

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.138.2015  
Lotus: 240415-2624

Pani  
Katarzyna Kretkowska  
Wiceprzewodnicząca  
Rady Miasta Poznania

Poznań, 24 kwietnia 2015 r.

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na interpelację Pani Przewodniczącej w sprawie braku adekwatnej reakcji Wydziału Oświaty do zaistniałej sytuacji w jednym z przedszkoli na Grunwaldzie, uprzejmie informuję, że Wydział Oświaty uzyskał następujące wyjaśnienia od Dyrektora Przedszkola nr 47:

Chłopiec został przyjęty do grupy w momencie wzajemnego poznawania się dzieci i integracji grupowej. W trakcie przyjęcia dziecka do przedszkola rodzic nie poinformował o braku znajomości języka polskiego. Chłopiec nie rozumiejąc języka czuł się niepewnie i zaczął się wycofywać z grupy. Przedszkole pod kierownictwem pani dyrektor cały czas prowadziło zabawy i zajęcia indywidualne – wyciszające, logopedyczne, obrazkowe, czytanie książek w języku polskim, tworzenie kontekstu sytuacyjnego dla użycia języka w codziennych czynnościach.

Po przeprowadzonej rozmowie z rodzicami dziecka ustalono wspomaganie komunikacyjne z dwóch stron: rodzic i przedszkole. W działania wspierające dziecko włączyli się również wszyscy pracownicy przedszkola oraz rodzice innych dzieci – podejmowane były próby nawiązania kontaktu w języku angielskim i w języku hiszpańskim przez innego rodzica, które nie przyniosły efektu podejmowania jakiegokolwiek kontaktu werbalnego ze strony chłopca.

Wobec braku jakichkolwiek postępów we współpracy z dzieckiem i z rodzicami, pani dyrektor zaproponowała przejście dziecka do przedszkola dwujęzycznego. Ojciec dziecka poparł decyzje twierdząc, że zastanawiał się nad takim wyborem.

W związku z tym, Uchwałą Nr 06/2014/2015 Rady Pedagogicznej z dnia 30.10.2014 r. skreślono dziecko z listy dzieci uczęszczających do przedszkola. Rozwiązanie porozumienia pomiędzy placówką a rodzicami zostało przyjęte przez ojca w atmosferze zrozumienia i pełnej akceptacji.

Należy stwierdzić, iż dyrektor przedszkola nie rozwiązał umowy z rodzicami nagle, a także nie zakazywał chłopcu komunikacji w języku hiszpańskim.

Wydział Oświaty przeprowadził kilkakrotne rozmowy z panią dyrektor, która odpowiada za prawidłową organizację pracy przedszkola oraz planowanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci. Dyrektor przedszkola nie zwrócił się do Wydziału Oświaty o zapotrzebowanie na zapewnienie dodatkowej pomocy psychologiczno- pedagogicznej. Dziecko w trakcie pobytu nie posiadało opinii o potrzebie kształcenia specjalnego, na podstawie którego w placówce uruchomione mogą być dodatkowe zajęcia.

Jednocześnie informuję, że w placówce została przeprowadzona w dniu 5 stycznia 2015 r. kontrola przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu. Kurator w protokole pokontrolnym zauważył, że dziecko powinno było otrzymać bardziej adekwatną pomoc psychologiczno-pedagogiczną, a skreślenie dziecka powinno odbywać się w sposób zgodny z obowiązującym statutem Przedszkola.


Wydział Oświaty, po zapoznaniu się z wynikami kontroli oraz złożonymi przez panią dyrektor wyjaśnieniami, zobowiązał panią dyrektor do przestrzegania zapisów statutu Przedszkola i w razie wątpliwości skierowanie zapytania o wyjaśnienia i wsparcie do Wydziału Oświaty.

W celu zapobiegania podobnym sytuacjom Wydział Oświaty na spotkaniach organizacyjnych z dyrektorami przedszkoli oraz szkół i placówek oświatowych omówi zagadnienia związane z funkcjonowaniem uczniów – obcokrajowców w szkołach prowadzonych przez Miasto Poznań. Szczególną uwagę zwrócić należy na ewentualne problemy i konieczność wsparcia w odniesieniu do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych z uwagi na brak w przepisach oświatowych szczegółowych regulacji dających możliwości uruchomienia dodatkowych godzin na naukę języka polskiego, jak ma to miejsce w przypadku szkół.

Jednocześnie należy podkreślić, iż do tej pory nie były zgłaszane żadne problemy z organizacją wsparcia funkcjonowania i pomocy w nauce języka polskiego dzieci obcokrajowców w samorządowych szkołach i placówkach oświatowych.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ  
Mariusz Wiśniewski



Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania